水道管洗浄作業について（お知らせ）

水道管洗浄箇所

　水道水の濁り水の発生を防止し、良質な水質を維持するため、
水道管の洗浄作業を下記のとおり実施します。この作業は、水道
管内に付着した堆積物などを、道路上の消火栓や排水施設を使用
し、強制的に排水することで除去するものです。
　洗浄作業については、全作業区域を24ブロックに分け、１ブ
ロックを１日で作業を完了する形で、ブロック毎に作業を実施し
ます。作業を実施するブロックにお住まいの方には、実施日の一
週間前までにポスティングにて作業をお知らせします。
　実施区域において、作業時間中は水道を使用することはできま
せんので作業時間帯に必要とされる飲料水やトイレに使用する水
のペットボトルなどへのくみ置きをお願いします。
　また、作業終了後、水道管に堆積物などによる濁り水や空気の
入り込んだ白い水が出る場合は、蛇口からしばらく水を出してい
ただくようお願いします。
　作業区域の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご
協力をお願いします。
対象場所：牧田川より北側区域
予定期間：６月１日（金）から８月10日（金）まで
実施時間：平日の夜間　22時から５時まで
注1） 道路上での作業となりますので宅地内の立入りは行いません。
注2） 小雨決行、荒天時中止とします。
注3） 作業日に該当するブロックにお住まいの人は、当日の洗浄作業実施時間帯には、絶対に水道の使用はしないでください。

＊1  一部広報不掲載の開催場所がありますので、各事業所の合計内訳と合計本数及び、開催内訳と開催回数はイコールになりません。

たくさんのご協力、ありがとうございました。平成30年度も献血へのご協力、よろしくお願いします。
なお、献血開催日程は広報可能場所で行われるもののみ、開催月または前月広報にてお知らせします。

平成29年度 献血実績報告
平成29年度中の、各献血実施場所での献血本数について報告します。

合計本数
開催回数
目標本数 及び　達成率
昨年実績本数　及び　昨対比

427
17

352本
485本

121％
88％

献　血　場　所
アルナ輸送機用品（株）
立花金属
西美濃厚生病院
西美濃農業協同組合養老中支店
イオンビッグ（株）ザ・ビッグ養老店
藤井ハウス産業（株）
ミズノテクニクス（株）
養老警察署
養老町役場 （２回目…養老ライオンズクラブ協賛）

19
23
21
8

45
23
47
8
116
39
57
10
62

39 53 24

26

26

20
32
10
26

19
25

36

開催ごと本数（400ml＋200ml） 合　計

水道課　☎32－5082問

11 広報ようろう　2018.6.1